федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего профессионального образов ания

кдстраханский государственный технический университет)
(ТФ ФГБОУ ВПО (АГТУ))

20 /,/-г.

О дополнительных мерах
по запрету курения табака,

соблюдению санитарного порядка,

норм поведения

В соответствиИ с пунктоМ 1 части 1 статьи 12 Федерального Закона от

2З.02.2О|З года J\Г9 15-ФЗ (Об охране здоровья граждан от воздействия

окружаЮщегО табачноГо дыма и послеДствиЙ потребления табака) и Правилами

внутреннего учебного распорядка и поведения обучающихся тФ ФгБоу впо
(АГТУ)

ПРИКАЗЫВАIО:

1. Учебно-организационному отделу тФ ФгБоУ впо (дГТУ))

провеети в срок дý ýl октября zQ\5T. кgýбкоькц1yю цацашкчкапъкyю работу по

ознакомлению под роспись обучаюшIихся по следуюшим пунктам:

а) на территории и в помещениях Филиала, а так же на прилегающей

территории в пределах 50 метров к Филиалу:
- запретить курение;
- соблюдать гIравила пожарной

санитарные правила (не мусорить);
безопасности, экологической безопасности,

- соблюдать этические нормы и принципы, культуру речи и

использовать непристойные жесты, ненормативную лексику,

физическую силу для выяснения отношений, не шуметь, не

разговоры и совершать другие действия, дискредитирующие
мешаюrцие нормальному t]роведению учебного процесса).

б) о наказании за административное правонарушение, предусмотренное

ст.6,24 КОдекса об административных праtsонарушениях в размере от 500 до 1500

рублей за нарушение запрета курения табака и о дисциплинарном взыскании за

несоблюдение правил И норм санитарного содержания И экологической

безопасности на территории Филиала.
2. Классным руководителям Филиала:

а) провести с обучающимися Филиала

соблюдении законодательства;

Темрюкский филиал

прикАз

Темрюк Nsz{С4.

поведения (не

не применять
вести громкие
студента или

разъяснительную работу о

7
l
i

б) организовать с группами, в период
проверку чистоты прилегаюrцей территории к
при необходимости её уборки.

дежурства (во вtlеучебное время),
Филиалу в пределах 50 метров и

А,А"Беляiков

3. Коменданту Шляковой Е.в. организовать е}itедневно, посJlе заня.гцй.
осуществление контроля и обеспечение при необходимости чистоты
гtрилегающей территории на участке от перекрёстка ул. Урицкого и yJl.
Октябрьской до удаления на 50 метров от въездных ворот в Филиал в сторону ул.красноармейской по нечётной стороне шириной до проезжей части, связанной с
деятел ьностью Филиала.

4. ГлавномУ бухгалтерУ Баланда л.и. осушествлять ея{емесячl,ло
стимулирУющуЮ выплатУ за дополнительный объем рабоl. кJIассным
руководИтелям' задействованныМ В мероприЯтияХ по исполFIениIо данного
приказа, на основании представляемой справки заместителем директора (lилиала
по учебно-воспитательной работе N4ихалевой И,А., в размере 500 рi,ýле; из
средств на выполнение государственного задания за одно добросовестное
дежурство своей группы.

5. Контроль за исполнением настOящего приказа tsозJIо]ф.и.l-ь lIa]
заместителя директора филиала по общим вопросам Ермакова В.д. и замес.l.итеJIя
директора филиала по учебно-воспитательной работе N4ихалеву И.А.

Щиректор филиала
q*!